

Spis treści

Wstęp	7
-------------	---

Więzienia i więzienioznawstwo na przestrzeni dziejów w ujęciu historycznym

Jerzy Czołgoszewski , Służba więzienna w Królestwie Polskim (1815–1868)	15
Mateusz Rodak , Próba prozopograficznego opisu środowiska kobiet osadzonych w więzieniu plockim w latach 1918–1938	38
Stefan Bialek , Wybrane czynniki wpływające na represjonowanie przez funkcjonariuszy osadzonych na przykładzie rzeczywistości więzień strzeleckich w latach 1950–1951	57
Bogusław Kopka , Komunistyczny obóz pracy oczami więźniów i administracji więziennej. Doświadczenia polskie – źródła i problemy badawcze	74
Tadeusz Wolsza , Produktywizacja więźniów w Polsce w latach 1945–1958 Skala i geografia zjawiska	85
Andrzej Purat , Sytuacja kobiet odbywających karę pozbawienia wolności w polskich więzieniach w latach 1944–1956	95
Marek R. Kalamán , Wpływ polityki karnej i penitencjarnej na kontakty więźniów ze światem zewnętrznym – analiza prawno-historyczna	124
Eliza A. Terejko , Zatrudnianie osadzonych jako jeden z aspektów resocjalizacyjnych podczas wykonywania kary pozbawienia wolności	148
Maria Łukaszek , Potrzeby seksualne mężczyzn odbywających karę pozbawienia wolności	164

Przestępstwa i systemy karania na przestrzeni dziejów

Justyna Żychlińska , Wina i kara w pradziejach – zarys problematyki badawczej	179
Stanisław Wójcik , „Proces o morderstwo z Nippur”	191
Kamila Woźnica , Publicznoprawne kary za zabójstwo w średniowieczu w świetle prawa polskiego	198
Dominika Burdzy , Sprawy kryminalne w praktyce sądów miejskich Sandomierza w XVI w.	214

Piotr Kitowski , Przepęstwo czarów w małych miastach Prus Królewskich w drugiej połowie XVII i w XVIII w. (województwo pomorskie) Aspekty procesowe	236
Katarzyna Justyniarska-Chojak , Przepęstwa przeciw życiu i moralności w Nowym Sączu w XVIII w. (świcie zapisów z ksiąg miejskich)	247
Lech Krzyżanowski , Przepępczość w międzywojennym województwie śląskim Sposoby i efektywność jej zwalczania	261
Aleksandra Jankowska , „Istota czynów występnych” – czyli złodziejskie praktyki w międzywojennej Bydgoszczy na podstawie prasy i źródeł archiwalnych	276

Varia

Blandyna Pieprzycza , Kamienna ścieżka ku śmierci. Biblijny portret kamieniowania	291
Kamil Kosztowny , Ku zasadzie <i>neminem captivabimus</i> . Zabiegi o wzmocnienie ochrony prawnej rycerstwa	305
Grzegorz Kulka , Przepęstwo a honor w świcie orzecznictwa Sądu Honorowego dla Generałów w II RP	315
Marta Muzioł , <i>Ręka mordercza jej życie skróciła</i> . O sposobach deskrypcji oprawców w inskrypcjach nagrobnych poświęconych ofiarom	328
Noty o autorach	337